
BR. 0002.35.2017 

Protokół  Nr XXXV/17 
z 35 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 14 lipca 2017r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

 poz. 446 z późn. zm.) 35 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 12-u. Radni nieobecni: Natalia Hajdamowicz, Tomasz 

Furyk i Rafał Kotwica. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz Miasta i Gminy - Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 

- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk,  

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

35 sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad 

sesji pkt. 10 dotyczącego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sobótka do roku 2025 z uwagi na to, że do dnia 

dzisiejszego urząd nie otrzymał opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Zaznaczyła, że 

termin na wydanie tej opinii jeszcze nie upłynął. Dodała, że uchwała ta zostanie 

wprowadzona do porządku obrad najbliższej sesji. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy opinia ta będzie dotyczyła całego programu czy 

tylko tej proponowanej zmiany? 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że tylko zmiany. 

 

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o wycofanie z porządku obrad sesji punktu 10 

Głosów „za 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski przedstawiał porządek 

obrad sesji, który po wprowadzonej zmianie przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 czerwca 2017r. 

4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2017-2020. 

5. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017 r.  

6. Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Sobótka. 

7. Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Sobótka. 

8. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu MiG Sobótka 

pochodzących ze źródeł zewnętrznych w ramach programu priorytetowego pn.: 

„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego”. 

9. Uchwała w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

 

Ad. 1  

Radny Emil Pawlina zapytał czy już wiadomo kiedy rozpocznie się łatanie dróg gminnych? 

Dodał, że to samo pytanie zadawał na ostatniej sesji i nadal nic się nie dzieje. 



Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że rozpoczął się już II etap łatania dziur, została 

podpisana umowa i prace trwają. Dodał, że być może w chwili obecnej prace są prowadzone 

w innej części gminny i dlatego Radny jeszcze tego nie widzi.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że Pan Dominik już 2 razy zaznaczał farbą te dziury i już 

drugi raz tej farby nie widać więc szkoda jego pracy i czasu. 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że to były obmiary do przetargu, firma ma wskazane 

miejsca i będzie je łatać. Dodał, że niestety dziur cały czas przybywa, ponieważ gmina się 

rozwija i jest dużo budów na które jeździ ciężki sprzęt. Podkreślił, że jest to już II etap prac.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy obecne roboty będzie wykonywała ta sama firma 

co wiosną i czy w zaplanowanych pracach uwzględniono pismo Pana A.W. dotyczące dziury 

na ul. M.C. Skłodowskiej 28? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że sprawdzą to i udzielą odpowiedzi na piśmie.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poinformował, że 

kilka dni temu odbyło się posiedzenie zarządu na którym mieszkańcy skarżyli się, że pomimo 

akcji przeprowadzonej na ul. Granitowej (parę rodzin dostosowało się do ustaleń i wymieniło 

liczniki ponosząc koszty, 4 rodziny tego nie zrobiły) zakład idzie na skróty, jeżeli chodzi o 

naliczanie należności za wodę i główny licznik traktuje jako odczyt dla wszystkich 

mieszkańców niezależnie od tego, że prawidłowe odczyty znajdują się na licznikach 

mieszkańców zamontowanych przez zakład. Zapytał jakie są możliwości, aby mieszkańcy, 

którzy zastosowali się do zaleceń i ponieśli w związku z tym koszty płacili tyle, ile faktycznie 

wskazuje ich licznik. Powiedział, że chciałby się spotkać w tej sprawie, aby dokonać 

konkretnych uzgodnień.  

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że wyznaczą termin 

spotkania.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że doszło do takiej 

sytuacji, że któregoś dnia wyszedł z domu i zobaczył koło siebie pojemnik na śmieci 

komunalne. Zaznaczył, że ten pojemnik nie przeszkadza mu w tym miejscu, ale chciałby 

przypomnieć, że przed wejściem w życie ustawy śmieciowej odbywały się zebrania wiejskie 

w całej gminie w tym również w Sulistrowiczkach, gdzie w zebraniu uczestniczył Pan 

Burmistrza,  Pani Sekretarz i wówczas jeden z urzędników powiedział, że mieszkańcy złożyli 

wniosek, aby dla mieszkańców domków letniskowych postawić duże kontenery na śmieci w 

workach ze względu na zwierzęta leśne i bezpańskie psy, które je rozdrapują. Poinformował, 

że w związku z tym, że taki wniosek padł na tym zebraniu decyzję podjęło całe zebranie 

wiejskie, a nie sam sołtys. Powiedział, że gdy zobaczył te kontenery zadzwonił do urzędnika 

zapytać co się stało i usłyszał odpowiedź, że w związku z tym, że Pani napisała pismo 

przestawili te pojemniki. Dodał, że zaczął używać argumentów, że jest to droga powiatowa, 

że po obu stronach drogi obwiązuje zakaz zatrzymywania i postoju, chodnik, ale okazało się, 

że dla urzędnika to nie były żadne argumenty. Zaznaczył, że w pewnym momencie stwierdził, 

że dalsza rozmowa nie ma sensu ponieważ urzędnik powiedział, że tak naprawdę opinia 

sołtysa jest mu do niczego nie potrzebna. Powiedział, że jeżeli urzędnik jednoosobowo 

zmienia decyzję zebrania wiejskiego to zastanawia się, czy taki urzędnik nie narusza statutu 

sołectwa i prawa. Powiedział, że część pracowników prawdopodobnie pracuje w urzędzie po 

znajomości, część z konkursu, a sołtysi są z wyboru i reprezentują większość. Poinformował, 

że kuriozalna była również następna rozmowa podczas której urzędniczka powiedziała iż nie 

jest przeszkodą to, iż droga jest powiatowa, ponieważ działka jest gminna i gmina może robić 

co chce. Dodał, że gdy to usłyszał to przypomniał sobie sprawę zablokowanego funduszu 

sołeckiego, gdy próbowali wykorzystać fundusz sołecki na drodze powiatowej i wówczas 

fundusz został zablokowany twierdząc, że nie można tego zrobić. Poinformował, że Pani, 

która doprowadziła do przestawienia tego kontenera nie ma żadnej własności w naszej 

gminie, nie jest w spisie wyborców i przyjeżdża tylko raz w roku na 2 tygodnie na 

odpoczynek, a ma więcej do powiedzenia niż stali mieszkańcy. Zapytał jak to możliwe? 

Powiedział, że nie jest tajemnicą, że z wywozem śmieci był na początku w Sulistrowiczkach 

straszny problem i jedna osoba usłyszała nawet, że z racji trudnego dojazdu do posesji osoba 



ta będzie miała bliżej do tego kontenera, a teraz on został przeniesiony. Poinformował, że 

teraz jest taka sytuacja, że stoi ten kontener, 100 m dalej za mostem stoi drugi i 100 metrów 

dalej trzeci na parkingu koło kaplicy, a z drugiej strony wsi nie ma nic. Przypomniał, że to 

miejsce zostało wybrane, ponieważ ludzie zjeżdżając z osiedla mieli ten pojemnik po drodze, 

a teraz muszą jechać wkoło wioski (kiedyś mogli pójść do kontenera na piechotę). Poprosił, 

aby coś zrobić z tą sprawą. Odnosząc się do poruszanego wcześniej tematu remontów dróg 

powiedział, że co sesję słyszą, że remonty już ruszają, a tymczasem drogi szutrowe nawet nie 

zostały tknięte.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że nie zna tej sprawy, ale nie sądzi, 

aby pracownicy zmieniali uchwały zebrania wiejskiego. Dodała, że wyjaśnią tą sprawę 

merytorycznie u pracownika. Odnosząc się do kwestii zatrudniania pracowników w UMiG 

powiedziała, że zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych przeprowadzane są nabory 

i jeżeli sołtys ma jakieś wątpliwości do zaprasza do siebie w celu wyjaśnienia.  

Pan Andrzej Szawan odnosząc się do sołtysa powiedział, że patrzy przez pryzmat swojej 

małej miejscowości, a tymczasem jest jeszcze miasto i pozostała część gminy. Zaznaczył, że 

harmonogram prac musi być tak określony, aby był dobry dla wszystkich. Dodał, że zrobiono 

już wiele dróg, w tym również w Sulistrowiczkach dlatego prosi, aby nie mówić takich rzeczy 

na forum. Powiedział, że co sesję stara się udzielać rzetelnych informacji, działają na faktach i 

wszystko można sprawdzić. Dodał, że wielu sołtysów przychodzi do jego wydziału i 

wyjaśniają różne sprawy. Podkreślił, że to jest urząd i pewnych rzeczy nie da się wykona „na 

już”, tak jak robione to jest prywatnie, ponieważ obowiązują określone przepisy.  

Radny Witold Nazimek odnosząc się do wypowiedzi sołtysa powiedział, że był kiedyś na 

takim zebraniu wiejskim dotyczącym problemu wystawiania worków ze śmieciami i padła 

wówczas propozycja, aby z funduszu soleckiego wybudować osiatkowane wiaty na worki, 

zamykane na klucz. Odnosząc się do wspomnianej blokady funduszu sołeckiego powiedział, 

że sołtys powtarza to jak mantrę co jakiś czas, że Rada zabrała mu w 2014r. fundusz. 

Przypomniał, że sprawa ta była już kontrolowana przez komisję rewizyjną i komisja 

stwierdziła, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że chodzi o to, że 

wówczas przy funduszu sołeckim powiedziano, że jest to droga powiatowa, a teraz słyszy od 

urzędniczki, że jest to droga powiatowa, ale działka gminna i gmina może robić. Odnosząc się 

do remontu dróg, powiedział, że z racji swojego zawodu przemieszcza się po gminie i 

obserwuje co się dzieje, a dzieje się niewiele. 

Radny Edward Żaba powiedział, że mieszkańcy Rękowa chętnie zamieniliby się na drogi z 

mieszkańcami Sulistrowiczek.  

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy w związku z tym, że drogi wzbudzają tyle 

emocji można byłoby udostępnić opinii publicznej harmonogram robót o którym 

wspomniano, aby każdy wiedział w jakiej kolejności te drogi zostaną wykonane? 

Pan Andrzej Szawan powiedział, że chyba nie ma potrzeby udostępnienia tego 

harmonogramu. Zaznaczył, że gospodarka finansowa gminy jest jawna i zaprasza do siebie 

wszystkich zainteresowanych. Dodał, że np. na ul. Zmorskiego zalatano wszystkie dziury, a 

po kilku dniach pojawiły się kolejne i już ktoś może nie zauważyć tego, że droga ta była już 

naprawiana. Dodał, że udostępnienie harmonogramu może zadziałać w drugą stronę i 

wzbudzić niepokój. 

Radny Emil Pawlina zapytał po raz kolejny, czy tych remontów nie można w przyszłości 

zaczynać wcześnie np. w marcu lub kwietniu, aby nie jeździć po dziurach przez 8 miesięcy ?  

Ad. 2  

Brak. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (12 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 czerwca 2017 r.  



 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2017-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XXXV/266/17 w załączeniu 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XXXV/267/17 w załączeniu 
 

Ad. 6 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski złożył wniosek o odwołania ze stanowiska Skarbnika 

Gminy Sobótka Pani Eugenii Pawłowskiej.  

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem 

przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.  

Radny Edward Żaba zapytał Panią Skarbnik czy na pewno dobrze przemyślała swoją 

decyzję? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XXXV/268/17 w załączeniu 

 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG podziękowała za podjętą uchwałę i wszystkie lata 

współpracy. Dodała, że czas biegnie nieubłagalnie, przychodzi pora na zmiany i dla niej to 

jest właśnie ten czas. Podziękowała radnym, sołtysom, pracownikom urzędu, dyrektorom i 

pracownikom jednostek organizacyjnych. 
 

Swoje podziękowanie dla Pani Eugenii Pawłowskiej złożył również Burmistrz Stanisław 

Dobrowolski, Rada Miejska w Sobótce, Sekretarz MiG Pani Violetta Gaworczyk, Dyrektorzy 

szkół i jednostek organizacyjnych gminy oraz w imieniu Klubu Radnych „Tak dla Sobótki” 

Radny Edward Żaba.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jest mieszkańcem gminy i na 

pewno będzie śledziła pracę Rady i urzędu i będzie kibicowała wszystkim dobrym 

inicjatywom.  
 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem 

przedstawiła Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poinformował, że Radna Lidia 

Sączawa złożyła oświadczenie, że ze względu na pokrewieństwo wyłącza się z głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XXXV/269/17 w załączeniu 

 



Burmistrz Stanisław Dobrowolski, Rada Miejska w Sobótce oraz Dyrektorzy szkół złożyli 

serdeczne gratulacje Pani Magdalenie Sączawa-Szwedowskiej w związku z objęciem tak 

zaszczytnego stanowiska. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska złożyła podziękowania dla Pani Eugenii 

Pawłowskiej za to, że była w jej życiu zawodowym i że zawsze mogła liczyć na jej pomoc. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu MiG 

Sobótka pochodzących ze źródeł zewnętrznych w ramach programu priorytetowego pn.: 

„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” przedstawiła Pani 

Natalia Spik-Twardowska.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał w jaki 

sposób zostanie sprawdzona jakość palenisk i jakość palenia? 

Pani Natalia Spik – Twardowska zapytała, czy pytanie dotyczy programu czy ogólnie 

problemu? 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 odpowiedział, że 

ogólnie problemu. 

Pani Natalia Spik – Twardowska powiedziała, że starają się reagować na policji, ponieważ 

nie mają uprawnień do tego, aby sprawdzać w domach piece. Dodała, że aby komuś 

udowodnić zły sposób palenia trzeba kogoś „złapać za rękę”, a jest to trudne. Poinformowała, 

że w Sobótce nie mamy przekroczeń jakości powietrza. Odnosząc się do kontroli dotyczącej 

programu o którym mowa w uchwale powiedziała, że tutaj osoba załącza dokumentację 

fotograficzną, a podpisując umowę z gminą zezwalają na przeprowadzenie kontroli.  

Pan Andrzej Szawan dodał, że program ten jest szansą na wymianę wielu pieców, ciszy się 

bardzo dużym zainteresowaniem i już odbyło się spotkanie z mieszkańcami w tej spawie. 

Powiedział, że ma nadzieję, że dzięki temu programowi jakość naszego środowiska będzie 

jeszcze lepsza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił, aby informacje na temat tego 

programu pojawiły się również na wsiach np. w postaci ulotek. 

Radny Zbigniew Goldwasser zauważył, że program ten jest nieograniczony, nie ma daty 

końcowej więc nie wszyscy muszą przystępować do niego od razu. Dodał, że wystarczy, że 

jedna osoba na wsi skorzysta już z takiego dofinansowania i informacja szybko dotrze do 

pozostałych mieszkańców.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 

Uchwała Nr XXXV/270/17 w załączeniu 
 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody przedstawiła Pani Natalia Spik – 

Twardowska. 

Radny Edward Żaba zapytał ile mamy obecnie takich pomników przyrody na terenie 

gminy? 

Pani Natalia Spik – Twardowska odpowiedziała, że obecnie jest ich 59. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XXXV/271/17 w załączeniu 

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  

i zamknął 35 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:05 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 


